[bookmark: _GoBack]CÔNG TY CỔ PHẦN LIÊN HIỆP
XUẤT NHẬP KHẨU VÀ ĐẦU TƯ  HÀ NỘI
----***----
Số: 07/TT-HĐQT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------------------

Hà Nội,  ngày      tháng    năm 2021

TỜ TRÌNH
V/v: Thông qua Báo cáo thù lao Hội đồng quản trị, Ban Kiểm soát năm 2020
và Kế hoạch thù lao năm 2021
Kính gửi: ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội nước CHXHCN Việt Nam thông qua ngày 17/06/2020;
	- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần Liên hiệp XNK và Đầu tư Hà Nội được Đại hội cổ đông thành lập công ty thông qua ngày 29/06/2020.
	- Căn cứ Điều 5 Nghị quyết của Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2020 ngày 29/06/2020 về việc thông qua kế hoạch thù của HĐQT, BKS năm 2020;
	- Căn cứ Báo cáo tài chính và Kết quả kinh doanh năm 2020 đã được kiểm toán.
Theo Điều 5 Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2020, kế hoạch chi thù lao của Hội đồng quản trị và Ban Kiểm soát năm 2020 là 492,000,000 đồng.
I. Hội đồng quản trị xin báo cáo chi phí đã sử dụng cho Hội đồng quản trị và Ban Kiểm soát năm 2020:
	1. Hội đồng Quản trị:
	6 tháng cuối năm 2020
	Chi khác
	Tổng

	6 tháng đầu năm 2020

	Hội đồng quản trị
	Chức vụ
	Thù lao/
tháng
	6 tháng
	Chức vụ
	Thù lao/
tháng
	6 tháng

	  345,050,000

	Nguyễn Ngọc Nghị
	Chủ tịch
	 10,000,000
	  60,000,000
	Chủ tịch
	 10,000,000
	 60,000,000
	    500,000
	     120,500,000

	Bùi Trọng Dân
	Thành viên
	   9,000,000
	  54,000,000
	Thành viên
	   7,000,000
	 42,000,000
	    500,000
	       96,500,000

	Lê Quốc Khánh
	Thành viên
	   6,300,000
	  37,800,000
	Thành viên
	   7,000,000
	 42,000,000
	    500,000
	       80,300,000

	Nguyễn Quốc Anh
	Thành viên
	   6,300,000
	    9,450,000

	        9,450,000

	Phạm Công Đoàn
	Thành viên
	   6,300,000
	  37,800,000

	    500,000
	       38,300,000

	2. Ban Kiểm soát:

	6 tháng đầu năm 2020
	6 tháng cuối năm 2020
	Chi khác
	Tổng

	Ban Kiểm soát
	Chức vụ
	Thù lao/
tháng
	6 tháng
	Chức vụ
	Thù lao/
tháng
	6 tháng

	  179,500,000

	Nguyễn Thị Thu Hằng
	TBKS
	   7,000,000
	  42,000,000
	Thành viên
	   7,000,000
	 42,000,000
	  5,000,000
	       89,000,000

	Nguyễn Mạnh Hùng
	Thành viên
	   5,000,000
	  30,000,000
	TBKS
	   7,000,000
	 42,000,000
	    500,000
	       72,500,000

	Nguyễn T. Phương Thảo
	Thành viên

	Thành viên
	   3,000,000
	 18,000,000

	       18,000,000

	Đã chi năm 2020
	Thù lao
	Chi khác
	Tổng

	Hội đồng Quản trị
	343,050,000
	2,000,000
	345,050,000

	Ban Kiểm soát
	174,000,000
	5,500,000
	179,500,000

	Tổng cộng

	524,550,000

Thù lao đã chi cho HĐQT vượt hơn thù lao được thông qua tại Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2020 là do 06 tháng đầu năm HĐQT có 05 thành viên.
II. Hội đồng quản trị Công ty kính trình Đại hội đồng cổ đông phê duyệt ngân sách năm 2021 để chi trả thù lao cho Hội đồng quản trị và Ban Kiểm soát là:
Thù lao 492,000,000 đồng, chi khác: 12,000,000đ. Tổng cộng: 504,000,000đ
	Hội đồng Quản trị
	Chức vụ
	Thù lao/tháng
	Chi khác
	Tổng

	288,000,000

	Nguyễn Ngọc Nghị
	Chủ tịch
	  10,000,000

	120,000,000

	Bùi Trọng Dân
	Thành viên
	    7,000,000

	         84,000,000

	Lê Quốc Khánh
	Thành viên
	    7,000,000

	         84,000,000

	Ban Kiểm soát

	12,000,000
	216,000,000

	Nguyễn Mạnh Hùng
	TBKS
	7,000,000

	84,000,000

	Nguyễn Thị Thu Hằng
	Thành viên
	7,000,000
	12,000,000
	96,000,000

	Nguyễn Thị Phương Thảo
	Thành viên
	3,000,000

	36,000,000

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua vấn đề trên.

	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Nghị

1